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OBJETO DO REGISTRO

.NUMERO DE REGISTRO DA EMPRESA MBS: 0260279?0

NUMERO DE IDENTIFICAGAC PESSOAL OIB: 99175363728

19 HS: PRGDUK’E‘ 0.0.6.: SOCIEDADE DE RESPONSABILIDADE L%MlTADA PARA PRODUGAO E
COMERGIO

3 HS PRODUKT 5.0.0

‘8EDE/ ENDEREGO
53 KARL!VM;;;(CIDA{DE DE. KARL@VAC)

FORMA JURIDIGA.
1 - SOCIEDADE DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

Atividades da Empresa:
4% € ae vendade mercador_ias.
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11* fOferia ae ‘servicos de algjamento

1 N ;:;‘ ios imobiliarios.

41*  Prestag8o. de servrg:os na. érea de iurismo néutnca

e mcénd»os em fase mleié! =S resgate de pessoasz
e ’betl._s: atmgides!a meacados ‘pelo fog(
24 * Organizacdo de cursos e semméms - para: o-freinamento.e. capacitacio: ;
protecio: contra msendlos '
24 *

:Annazaaammg -dg:me{@ﬁas :

'14 Marko V&kowé, OIB(CPF) 4&?35939351

i ', Makg;mi&;ana Vcha 8 . W
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27 - Preszdente do
27 - Tomou:se membro e presidente do Conselho: Fiscal «
28.05.20186.. :

dec sﬁes de 28.05.2016.

27 wksca?aeeeomcpmusssmms

Zagreb, Braée Domany,; 2

27 - Membro-do Conselho Fiscal

27 - TomGu-Sa membro do Conselho Fiscal com a8 decisbes: de 28 05 2016

Pessoas autorizadas a representar a Empresa |
Karlovac; Maina Drzica, 11

4.- Diretor

4.- representaa empresa individual e independentemente

Capital social da.empresa:

20. 7.521,000,00kuna {g;qf

Ata constztutivo
1 Estatuto sociallcontrato: social sobre a constituigio da socledade ‘de
respmsabmdade llmﬂada de 05, 10 1998.




s, sobre :amofde atmdadeznegécia& )
findadores de;ﬂﬁ 03 2001 foi aiterado o Comto soceai!estauﬂof

8 Pordecisio ios fundadores d 29 09,2003, foi alterado, o Contrato scé!a!!estatuw
'no artigo;g" dspes:qées sahre os drgaos da empresa, adl_' ,'o nwo arﬁgo 12%

no amgo 2" dispastgées sobre a: emprega.: :zamge 49 G da atm"’ AEIRGA0E
texto revisado ‘e consolidado do Contrato: social foi disponibilizado ‘a0 tnbunat &
coleg:éc de documentos

‘_documentos
120 Por decsséo dos fundadcres de: 10 07 20?3 fm attexado o Contrato socuai/estafuto




Relagdes Juridicas:
Alteragbes do capital social:
§: P dacisho dos fndadorss da emprese s 09102001

.Altempées estatuténasa a0 ob]eto do nagfstro foram incorporados outros .
ife ’ o de G6 06.2011: a-esta somedadefempresa fm?

éi(arlovac coim endere;o em - Mnrka Bogeviaa 9, ansnma no reg:stro do Tnbuna!\
Comercial de Zagfeb, Setvico: permanente em  Karlovac sob. nimero MBS:
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dentificacso. OIB: 97348376712 A decissio sobre &
a.no prazo z0 xegat definido. |
m 0? 2013 a est: 'socxedadelemnresa fcn

»""WPO*F&G@G que teve a oonwrdéncra dﬁs membms da sociedade srme de
de 16.12:2015. A de iS& : racio ndo foi revagada no, prazo iagal
zdeﬂnido

;da Kaﬁovac, cadade de Karlovae, com. enderer;a em: Obala Raﬁkova, bb, inscnta 395
areg;stra do Tribunal Comercial de"'Zagreb Senigo: jpermanente em Kariovac sob
inﬁmero MBS 020012281, numero de: idem:f‘, :‘;jf' ,} acordo ¢

:Apresemade €m:28.06.18. Parao ano 2017 Petfodo dé 01:01,2017-a 31,12.2017

Tipo dé felatério: GFI-POD felatsiio. w

Registros no Livro principal realizados:

Nome do Tribunal
Tnbunai *'Comeréiai 'd'e- Kafbvac




. - ' Tribunal Comercial dé Karlovac
31 01. 2002-_. ‘Tribunal Comercial de Karlovac

0006 “Ft—021567~2 26.11.2002. Tribunai Comerctal de Kanovao
0007 Tt-OSIZi)«Z 11 02 2003 riovac

0012 Tt-aazat&z 19.08.2008
0013 T-09/440-2 23.08.2009 Tribunal | Comercial Kanov.ac
0014 T+-10/804-2 15:02.2011 Tnbunal Comerczai de Zagreb
0015 Tt-11/1827-2 16.02.2011  Tribunal Camel'cﬂl de Zagreb

: Servigo permanenta em Karlovac
0016 Tt-11/8539-2 30.06.2011 Tribunal Comercial de:Zagreb
- : ‘Senvico. pem&anente em. Kaﬂovac
0017 Tt11/8541-2 30.06.2011: val Col {

%

-

' ’""emKadﬂvaG
0018 Tt-11/20838-2 08:11.2011 Tnbunal Comercial de Zagreb.:
5 : . Senvico permanente em Karlovac
0019 T1-12/9478-2 06.06.2012 Teibinal Comercial de Zagreb
- Servigo permanente em Karlovac
0020 Tt-13/16741-2 04.00.2013 Tribunal Comercial de Zagreb
. Servigo permanente em Karlovac.
0021 T13/17163-2 10.08.2013 Tribunal Comercial de Zagreb

| __ Servigo permanente em Karlovac
0022 T13/19302-2 41.09.2013 Tnbunas comemax de Zagreb M

0023 T115/51382 - 10.03.2015

-

0024 Tt15/26625-2 07102015

0025 Tt15/36968-2 20122015 Tribunal cal de Zagreb
= s Sem:;o permanente em: Kadavas:
0026 T-15/36971-2: 29.42:2015 Tnbuqai otnercial de- Zagreb

mn w ey S sm P mnmn;‘rmﬂmum -
_ __v__f_vmma.audu{:esvm'nsamm.cprsssmm x.zmnu




0027 Te16/18438:2 - 02.06.2016 Tribuna! Camemnal de Zagreb
- QSem;:o permanente em Karlovac
0028 Tt-16/37863-2 26.10.2016

0029 T:17/35682 03.02.2017

0030 TH17/35531:21 4809.2017 “Tribunal Comercsalz.de Zagreb
. _ Servigo. permanente em Karlovac

eu
eu
eu
&
el
8l

mscﬁt;ao eletronica

in Tl eleﬁﬁmcaf
30.06:201 ; inscngao eletrém:a
30062&16' “linscricio eletrdnica
20.06.2017 inscricéo eletronica
29.06.2018 ifiscricao elétronica

Em Karlovac, 12 de junho-de 2019

——
fassinatural Ang Strukan
AL DE ZAGREB, SERVICO

fcmwso or:cmL 'REDONDO DO TRIBUNAL. ‘COMERCIAL DE
| KARLOVAC - REPUBLICA DA CROAGIA ~ BRASAD NACH

APOSTILLE
(Convengao de Haia de 5:de outubro 1961)

1. Pals: Republicada Cro4cia.
- Que este instrumento publico
2. assifiado por: :Ana Strukan
3. ha qualidade de: Pessoa autorizada
4, provido do -carimbo: Repiblica
Servico permanente em Karlovac:




NADA MAIS CONSTAVA DO mmmmambmvom ESTA TRADUCAD,
O MEU MELHOR ENTENDER, LAVRADAEM 12.4 LAUDAS ELETRONICAS: QUE com:am. ACHE|




REPUBLIKA HRVATSKA
*:-TRGOVAﬁKI SUD U ZAGREBU
' STALNA SLUZBA U KARLOVCU

T2VADAR 17 SUDSROG REGISTRA

020027970
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DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR

Edital: 0002/2019
Processo: 18/2400-0000907-5

HS PRODUKT D.0.0, inscrito no VAT n2 99175363728, localizada na Mirka Bogovica, 7 — Karlovac —
Croécia, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Antonio Amaral Vilas Boas Neto,
portador(a) da Carteira de identidade n2 44.053.944-4 e do CPF n2 355.468.858-40, DECLARA, para fins
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854,
de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de ‘dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e n3o emprega menor de dezesseis anos.

25 de Junho de 2019, Porto Alegre — RS

/. A

Antonio Amaral Vilas Boas Neto
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Dubravka Sidonija Suto
Tradutor Pablico e Intérprete Comercial - Idioma Croata .
Oviaiteni prevodilac i komercijalty lumaé za hrvatski jezik . e . oo s

TrRADUGAO N.* 156 - LivRo N.* B - FoLna(s) N.° 395-396

CERTIFICO E DOU FE, PARA 05 DEVIDOS FINS, GUE NESTA DATA ME FOI APRESENTADO UM DOCUMENTO
NO IDIOMA CROATA, IDENTIFICADO COMO “"POTVRDAT, O QUAL TRADUZO PARA O IDIOMA -
PORTUGUES, NO SEGUINTE TEOR.

REPUBLICA DA CROACIA —
MINISTERIO DA FAZENDA o7 Oficil RT0) & Cinl de Pegsos Juscce
ADMINISTRACAOFISCAL

GABINETE DE GRANDES CONTRIBUINTES 1870917~
Referéncia o 513-007-23-02-2019-01 S —

Zagreb, 06 de junho de 2019

O Ministério da Fazenda - Administracdo Fiscal, GABINETE DE GRANDES
CONTRIBUINTES, por solicitagiio do contribuinte e com fundamento no Artigo 159 da
Lei sobre os Procedimentos Gerais (Didrio Oficial n® 47/09), em conjunto com 0 Artigo.
4* da Lei Fiscal Geral (Didrio Oficial n® 115/16 e 106/18), emitiu a presente

CERTIDAO

Com a qual se certifica-se que, até o dia 06 de junho de 2019, a contribuinte HS
PRODUKT D.0.0. ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU (HS PRODUKT Ltda, de
produgdio ¢ coméreio), Identificagiio n° 99175363728, KARLOVAC, BOGOVICA
MIRKA 7, ndo possui dividas pablicas conforme os registros mantidos pela
Administragfio Fiscal.

Esta certiddo foi emitida com a finalidade de participagio em uma oferta péblica de

aquisicéo y

Por se enquadrar no Imposto n° 4 das Taxas e Encargos Administrativos do Anexo |, 65
Regulamentos sobre Taxas e Encargos Administrativos (Di4rio 1 n®: 8/17,37/17, .
129/17 ¢ 18/19), esta certidfo é emitida isenta de emolumentos,

Rua Territério do Iguagu, 74 - Jabaquara - S50 Paulo, S80 Paulo - CEP 04314 010~ Tel: 11 50174785

Matricula na JUCESP 822 - RG 5 503 087 - CPF 953 438 068-72 - C.C.M. 2.688.1994




& 0o RTD. & Chl e Pesso Judic
1870917~

Tradutor Plblico @ Intérprete Comercial - kiioma Croata MICROFILME

Oviagteni prevodilat | komercijalni tumad za hrvatski jezik it
Emissio 06 de junho de 2019 — 13:28:16
Repiblica da Crodcia CN=Fina RDC-TDU 2015, O= Financijska
Ministério da Fazenda |, SR agencija, C=HR
Administragdo Fiscal | o 00 MILGRPOT iy, Fina RDCATDU 2015, 0=
Autoridade Financeirs, C=HR)
Nimero de série= P106.37, CN=
MINISTARSTVO FINANCIA
POREZNA UPRAVA, L=ZAGREB;
OU=POREZNA UPRAVA
2.5.497= VATHR 18683136487,
F . O=MINISTARSTVO FINANCUA, C=HR})
Repiblica da Crodoia | "0 HOTIHO {iNimero do série= P106.37, CN=
Ministério da Fazenda MINISTERIO DA FAZENDA,
Administragdo Fiscal ADMINISTRAGAO FISCAL,
L=ZAGREB, OU=ADMINISTRAGCAO
FISCAL 2.5.4.97= VATHR18683 136487,
O=MINISTERIO DA FAZENDA, C=HR).
Algoritmo da assinatura [SHA256withRSA '
Niimero do registro 183B8066000E -
Niimero de controle 4924 L
A precisdo dos dados presentes neste documento pode ser verificada
no séguinte site:-
hitps://porezna.gov.hr/dokumenti/provierahttml. Ao inserir os'
Codigo QR Nﬁmems dg Registro e..dtf‘(fpnn‘ole-ou a0 ler 0 codigo QR, o sistema
o exibird o documento original. »
Se este dacuimento for idéntico ao original em formato digital, o
Ministério da Fazenda e a Administragiio Fiscal atestam a precisdo ¢
|situacio atual dos dados no momento de emissio.

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAO, SEGUNDO O MEU
MELHOR ENTENDER LAVRADA EM DUAS LAUDAS ELETRONICAS, QUE CONFERI, ACHEI CONFORME E
ASSINO.

SA0 PAULO, 19 DE JUNHO DE 2019

%&w]% ' OQA'UVL@“CU {
DUBRAVKA SIDONIJASUTO

Rua Territorio do Iguagu, 71 — Jabaquara - Sa0 Paulo, S&c Paulo - CEP 04314 010 - Tel. 11 50174785
Matricula na JUCESP 822 - RG § 503 087 - CPF 953 438 068-72 - C.C.M. 2.088.199-4

Cad



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Alessandra Kurihara Passos
Tradutora Juramentada

Tradugdo N® 25526 Livio N2 196 Pagina 2

Certifico e dou fé, para os devidos fins, que, nesta data, me foi apresentado um
documento em idioma inglés identificado como “Certificate” o qual passo 8 traduzir
exclusivamente o conteudo em inglés, para o verndculo no seguinte teor:

Tradugo juramentada do croata

Cépia eletrOnica s it
) {6 U 7D & Cil i Pesson Jurde
REPUBLICA DA CROACIA 1 -
MINISTERIO DA FAZENDA 1870917~
ADMINISTRACAO FISCAL ’
GABINETE DE MAIORES CONTRIBUINTES MICROFILME

Categoria: 034-04/2019-001/03442
Registro n® 51 3-007-23-02-2019-01

Zagreb, 06 de junho de 2019

De acordo com o Artige 159 da Lei de Procedimentos Gerais (Didrio Oficial n® 47/09) e
conjuntamente a0 Artigo 4 da Lei Fiscal Geral (Didrio Oficial n° 115/16 ¢ 106/18) e por
solicitagio da contribuinte, o Ministério da Fazenda — Administragio Fiscal, Gabinete de
Maiores Contribuintes, emitiu esta certiddo.

A QUEM POSSA INTERESSAR

Certifica-se que, até o dia 06 de junho de 2019, a contribuinte HS PRODUKT D.O.0. ZA
PROIZVODNJU | TRGOVINU (HS PRODUKT Ltd. de produgfo ¢ comércio), Identificaggo
n% 99175363728, KARLOVAC, BOGOVICA MIRKA 7, nfio possui dividas publicas
conforme os registros mantidos pela Administracao Fiscal,

Esta certidfo foi emitida coma finalidade de participagfo de uma oferta pablica de aquisigéo.

Por se enquadrar no Imposto n° 4 das Taxas e Encargos Administrativos do Anexo I,

Regulamentos sobre Taxas e Encargos Administrativos (Diario Oficial n®: 8/17,37/17, 129/17
- ¢ 18/19), esta certiddo é emitida isenta de emolumentos.

Emissio |06 dejusho de 2019 13:28:16.
Republica da Crodcia CN=Fina RDC-TDU 2015, O= Fmancgska .
Ministério da Fazenda » o agencija, C=HR mt
Administragio Fiscal Certiddo emitidapor |\ tins RDC-TOU 2045, 0= ﬁntoﬁéde* |
Finanﬁceira, C=HR) % R %
k) ‘ ,\ e &;/

Rua Vergueiro 2087 « cj 1105 + CEP 04101-000 + S0 Paulo « SP » Brasil "~ - - R TR
Telefone: +55 11 5639-2723 « Fax: +55 11 5084-9835 » alegsandra@amktraducoes. comi. br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Alessandra Kurihara Passos
Tradutora Juramentada

Tradugiio N2 25526 _' Livio Ne186 |  Ppagina 3

Numero de série= P106.37, CN=
MINISTARSTVO FINANCIJA POREZNA
UPRAVA, L=ZAGREB, OU=POREZNA
UPRAVA.

2.5.4,97= VATHRI 8683136487,

Noitie da cettidao O=MINISTARSTVO FINANCUA, C=HR)

Republica da Crodcia. e (Numero 'ée.sén:— P106.37, CN=
Miuistério da Fazenda MINISTERIO DA FAZENDA,
Administragdo Fiscal ADMINISTRACAO FISCAL, L=ZAGREB,
OU=ADMINISTRACAO FISCAL 2.5.4.97=
- i VATHR 18683136487, O= MINISTERIO DA
¢ Ut RT0 o Ol oe Pessoa Juidca) | FAZENDA, C-HR)
Algoritmo da assinatura SHA256withRSA
1 8 7 0 g 1 7 - Namero do registro 183B80GE00O0E
. » Numeto de controle 4924 v —
- A precisdo dos dados presentes neste documento pode ser verificada no
MICRQ?”“ME seguinte sitei
https://parezna.gov.hr/dokumenti/proviera.httm], Ag inserir os Numeros de
Codigo QR Registro e de Controle ou ao ler o codigo QR, o sistema exibird o

documento original.

Se este documento for idéntico ao original em formato digital, o Ministério
da Fazenda e a AdministragZo Fiscal atestam 4 precisio e situag#o atual
dos dados no momento de emissio.

Eu, Davorka Vouk, tradutora e intérprete permanente, juramentada pelo Decreto do
Presidente do Tribunal da Comarca de Karlovac n®: 4-Su 373/2018 de 26 de junho de 2018,
certifico que a tradugdo acima ¢ fiel ao original apresentado em croata.

Em Karlovac, no dia 11 de junho de 2019,
[Assinatura]
[Constam carimbos de Davorka Vouk, tradutora juramentada do inglés)

NADA MAIS constava do documento acima, que devolvo com esla tradugao!
segundo meu melhor entender, lavrada em 2 (duas) paginas, que lj, confer, achei

conforme e assino. DOU FE.
850 Paulo, 19 de junho de 2019.
Emolumentos:  RE 161,46
Recibo N: 2019412472

Ahda .

- *%@95%

o= “\%ég$§;y . ‘2/‘4.-":;; {___‘
o |!.- .

/~At SSANDRA KURIHARA PASSOS \_ S
Traddtora Publica e Intérprete Comercial - JVCESP 1f 564 ]

L

Rua Vergusiro 2087 - cj 1105 + CEP 04101000 + 84 Paulo + SP + Brasi
Telefone: +55 11 5539-2723 » Fax: +55 11 5084-9835 » alessandr ( Adlcoes.com.br




Elektronitki zapis

'y REPUBLIKA HRVATSKA T )

' MINISTARSTVO FINANCLJA. i TN T o
/ POREZNA UPRAVA 3 Oteiat R10) » Civ da Pessoa Jurdic
b URED ZA VELIKE POREZNE OBVEZNIKE :

| 1870917

MICROFILME

KLASA: 034-04/2019-001/03442:
URBROJ: 613-007-23-02-2019-01

ZAGREB, 06. lipnja 2019;

’ Ministarstvo financija - Porezna uprava, URED ZA VELIKE POREZNE OBVEZNIKE, povodom zahtjeva
# - poreznog obveznika, na temelju Clanka 159. Zakona o opéem upravnom postupku (Narodne novine broj 47/08), au
svez| s &lankom 4. Opteg poreznog zakona (Narodrie novine broj 11518 i 106/18), izdaje

POTVRDU

kojom: se potvrduje da porezni obveznik. H8 PRODUKT D.0.0. ZA PROIZVODNJU | TRGOVINU, 018 0175363728, iz
KARLOVAC, BOGOVICA MIRKA. 7, na dan 06.08.2019., nema duga. po osnovi javnih davaniz & kojima sluzbenu evidenciiu
vodi Porezna uprava.

Ova potvrda izdaje se u svrhu NATJECAJ ZA CENTAR KOMPETENCIJE.

Kao predmet iz Tar. br. 4. Tarlfe upravnih pristojbi iz Priloga |. Uredbs:o Tarifi upravnih pristojbi (Narodne rioving
broj 8/17, 37/17, 129/17 i 18/19) oslobodeno je pla¢anja upravne pristojbe. ’

a

Vriiems izdavanja: | 06.06.2018. 13:28:18 _

fzdavatelj certifikata; | CN=Fina RDC-TDU 2015, O=Finaficjjskd agencija, C=HR

| Naziv certifikata: SERIALNUMBER=P108.37 CN=MINISTARSTVO FINANCIJA POREZNA
UPRAVA, L=ZAGREB,0U=POREZNA UPRAVA,

BEPUBLIKA g! Byarsna _|2.5.4.97=VATHR 18683136487, O=MINISTARSTVO FINANCIJAC=HR
ARSTVO FINANCIJA [ Algoritam potplsa: | SHA256WHNRSA g "o
FURKZNS UEBAYA Brojzapisa: | 183BB0B6000E
Kontrolnfbroj; 4924

Na.internet adresi https.//porezna.gov. hridokumentiproviera.ntml moZete provieriti todnost
podataka navedenih u ovom elektronitkom zapisu, Upisivanjem broja zapisa | kontrainog broja il
skeniranjem QR koda, sustav ¢e prikazath izvornik ove isprave.

Ukollko je-ova isprava identitna prikazanom izvorniku u digitainom obllku, Ministarstyo financija,
Porszna uprava potvrdiuje todnost isprave | stanje ;__:_odataka u trenutky [zrade isprave.

U

BODGIBSIBSOBEISETACU0ETCO4 Stradiiod 1'0d Y

~
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Dubravka Sidonija Suto .-
Matriculs JUCESP 822 £
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Certified translation from Croatian
Electronie copy
REPUBLIC OF CROATIA v ,
MINISTRY OF FINANCE § it £ b7 I i
TAX ADMINISTRATION 0" Uttal RTD. ¢ Cil g Pessog Juidis
LARGE TAXPAYERS OFFICE
g 1870917-
Class: 034*04/2019-.001/03442 _
Entry Reg. No.: 513-007-23-02-2019-01- ﬂ MlCROFiLM&

Zagreb, June 6, 2019

Pursuant to the Article 159 of the General Procedure Act (Official Gazette, No.: 47/09) and In
connection with the Article 4 of General Tax Act (Offical Gazette, No.: 115/16 and 106/18)
and upon the request of the taxpayer, the Ministry of Finance - Tax Administration, LARGE
TAXPAYERS OFFICE, has issued this certificate,
‘TO WHOM IT MAY CONCERN
This is to certify that the taxpayer HS PRODUKT D.0.0. ZA PROIZVODNIU I TRGOVINU (HS
PRODUKT Ltd. for production and trade), Personal Identification No.: 99175363728,
KARLOVAC, BOGOVICA MIRKA 7, has no debts against public dues as of June 6, 2019 the
records of which are kept by the Tax Administration.
This Certificate has been issued for the purpose of participating in an open competition -
tender. _
As the subject from the Tar. No. 4 of the 'Adminis‘trative Fees and Duties Tariff from the
Annex I of the Statutory Regilation on the Administrative Fees and Duties Tariff (Official
Gazette No.: 8/17, 37/17, 129/17 and 18/19), the Certificate is free of administrative duty, 7

[ Time of ssuance [ June 6,015 13086 i
Certificate issued by - | CN=Finia RDC-TDU 2015, 0= Financijska agencija, C=HR
ey - (CN=Fina RDC-TDU 2015, O= Financial Agency, C=HR)
Republicof Croatia | Name of Certfcate SERIAL NUMBER=P106.37, CN=MINISTARSTVO FINANCLIA
Ministry of Finance POREZNA UPRAVA, L=ZAGREB, OU=POREZNA UPRAVA
Ta% Bdninisiration éf}.?g?:\lﬂﬂkl&ﬁ&ﬁé%?,;O—MINISTARSTVO FINANCLIA,
(SERIAL NUMBER=P106.37, CN=MINISTRY OF FINANCE TAX
ADMINISTRATION, L=ZAGREB, OU=TAX ADMINISTRATION
2.5.4.97=VATHR 18683136487, O=MINISTRY OF FINANCE,
: C=HR) i .
Signatire algorithm | SHA256WithRSA '
[ Numberofentry | 183B8066000F
Controlnumber | 4924

The accuracy of the data given in this document can be verified on the following web-address;
- 5'//porezna.gov.hy/dokumenti/proviera.httml, By entering the above Number of Entry and
QR Code the Control Number or by scanning. the QR Code, the system will show the original docurerit,

e If this document Is Identical to ts original In a digital form, the Ministry of Fifiarice, Tax
Administration certifies its accuracy.and the data status as of th?mie' of Its isstiance.




1, Davorka Vouk, a 'permanént trans'lét&? and;ﬁterpreter, dulyswamby the Decree
- of the President of the County Courl: n Kariovac Ne “4-Su 373/2818 of June 26,

2018, hereby attest that the above t:ranstation corresponds to its original in the
Croatian Ianguage.

In Karlovac, this day of J “/kd // // 2 0/5
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ALESSANDRA MIYUKI KURTHARA

Tradutora Piblica Juramentada
JUCESP N° 564

Traduglio N° 9»5 526
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|| 4. opskrbljena s petatom (Zigom) Stalni ‘sudski tumag 22 eng
{1 Davorka Vouk, Karlovac

“APOSTILLE
(Convention de la Haye du 5 octobre 1961)

1. Zemlja:
Republika Hrvatska

Da je ova javna isprava

2. potpisana o& .Davorka Youk

3.usvojstvu = Stalnog sudskog tumaga v

leski jezik

| tvrdi
5.uKarloveu 6. nadan 13, lipnja 2019.

7. (naziv tijela viasti) OPCINSKI SUD U KARLOVCU

8. pod. br. Ov-1 . 1532019,
9. Petat (zig):




Mi‘ |
[ Oﬁciai de Regasiru e Tiuloy € Togamentos ¢
Civil de Pesson Juridiea du Capitad - ~CNPJ: 48,565, 314/0001:70

S B B Radistau Lamotty = Ofickal

Emol. R$ 87,69 Protocolado e prenotado sob o n. 1.871.343 e

Egtado Ré 2498 21/06/2019¢ reglstrado, hoje; ‘em microfilme

Sefaz R¢ 17,08 schbon. 1.870.917 ,em titulos & dotumentos.

R: Civil £ 4,62 SHo Paulo, 21 ‘e junho de 2019,

T, Justica R$ 6,00

Mpse RS 4,24

158 RS 1,83 o 3 '

. o 5 ‘é
W B e | Q“C TRTT e O e i
d

Resolhidos pfverbi Valiie: racio dis Santos « Ynerevpte daroriado
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DECLARAGAO DE IMPOSSIBILIDADE DE APRESENTACAO DE DOCUMENTOS DE

HABILITACAO

A empresa_HS PRODUKT D.0.0 declara, por meio de seu representante legal abaixo
assinado e sob as penas da lei, que os documentos habilitatérios abaixo listados exigidos no
edital ndo possuem equivaléncia em nosso Pais.

[TEM DO EDITAL DOCUMENTAGAO EXIGIDA NO EDITAL

6.2.1 Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ)
6.2.2. Prova de inscricio no cadastro de contribuintes estadual ou municipal
6.2.3 brova de regularidade para com a Seguridade Social, Estadual e Municipal da sede

. ko licitante, e, independentemente da sua sede, para com a Fazenda do Estado do
Rio Grande do Sul, na forma da lei

6.2.4 prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigco (FGTS)

6.5.3 Certid3o negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou extrajudicial, apresentacdo de
plano especial (microempresas e empresas de pequeno porte) e concordatas deferidas
antes da vigéncia da Lei Federal n? 11.101/2005, expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica ou, de execugdo patrimonial, expedida no domicilio da pessoa fisica, com
data de emissio nio superior a 180 (cento e oitenta) dias anteriores a data prevista para
o recebimento da documentag3o da habilitagdo e da proposta;

6.2.5 prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho,
ediante a apresentacéo de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

A empresa HSPRODUKT D.0.0 declara que esta ciente da responsabilidade civil e
criminal decorrente da n3o veracidade das informagdes prestadas, como também das
sancdes administrativas e penais a que esta sujeita no Brasil, caso o teor deste instrumento
n3o seja condizente com a situagdo atual real.

25 de h/d/
Antonio Amaral Vilas Boas Neto /7/




I | IDENTIFICACAO DO PROCESSO
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL g
ANEXO Il AO DECRETO Ne 36.601, de 10-04-96. | NUMERO FOLHA
[ ANALISE CONTABIL DA CAPACIDADE FINANCEIRA DE LICITANTE — ACF

A | IDENTIFICACAO DO EDITAL OU CARTA-CONVITE
CcODIGO NOME DO LICITADOR - NUMERO MODALID. DATA

CELIC - SUBSECRETARIA DA ADM|N|5TRACAO CENTRAL DE LICITACOES 0002/2019 2-Tomada de Pregas 06/06/2019
B IDENTIFICACAQ DO LICITANTE
CGC/MF: VAT 99175363728 I ATIVIDADE PRINCIPAL - CNAE - SE-
FIRMA/ RAZAQ SOCIAL: HS PRODUKT D.0.0 CNJ1 CGC/TE -
ENDEREGO: Mirka Bogovica, 7 — Karlovac - Croécia NUMERO 7 [ CONJ. - CEP -
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: Antonio Amaral Vilas Boas Neto I TELEFONE: {11) 9 8257 7888
BALANCO APRESENTADO PERIODO: 2018 ' DATA DO BALANCO ANUAL 31/12/2018 | N° LIVRO DIARIO - | N DO RIC-

C | IDENTIFICAGAO DO CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE

NOME: Bolivar José Rizzi | CP:2 | N° DO REGISTRO CRC — PR 5391 TELEFONE (41} 30144432

ENDERECO : R. Brasilio Itiberé - Rebougas, Curitiba - PR NUMERQ: 2773 | CONJ. -

CEP: 80250-160

D | IDENTIFICACAO DA AUDITORIA
NOME: - l N* DO REGISTRO NO CRC -
E [BALAN(;O PATRIMONIAL REESTRUTURADO F |DEMONSTRACAO DA ANALISE DO LICITANTE
CONTAS Em RS Mil (31/12/2018) |INDICE VALOR NOTA PESO NP
1 |Ativo Circulante Ajustado (ACA) 352.785 1 |UQUIDEZCORRENTE | 19 456 10 0,3 3
2 |PASSIVO CIRCULANTE (PC} 30.793
3 |ACA+REALIZAVEL A LONGO PRAZO 354.602 2 |UQUIDEZ GERAL 11,516 10 0,2 2
4 |PC+PASSIVO ALONGO PRAZO 30.793
5 |ATIVO PERMANENTE 199.812 3 |GRAUDE 0,381 7 0,1 0,7
6 PATRIMONIO LIQUIDO AIUSTADO 523.788 IMOBILIZACAD
7 |PASSIVO CIRCULANTE 30.793 4 [ENDIVIDAMENTODE | g 959 g9 0,2 1,8
8 |PATRIMONIO LIQUIDO AIUSTADO 573.788 CURTOPRAZO
3 |PC+PASSIVO A LONGO PRAZO 30.793 5 |ENDIVIDAMENTO 0,059 9 0,2 18
10 |PATRIMONIO LIQUIDO AIUSTADO 523.788 (GERAL
11 |DESPESA ANTECIPADA 460 NFR |NOTA FINAL DA CAPACIDADE FINANCEIRA RELATIVA = £ NP 9,3
12 |RESULTADOS DE EXERCICIOS FUTUROS 293
3 AT D T EuRaLZADD 4.501 G |RESULTADO DA ANALISE
14 |pATRIMONIO LiQUIDO 523.788
15 [CONSISTENCIA (vide instruBes naverso} | g
H | IDENTIFICAGAO DO SERVIDOR PUBLICO
NOME: MATRICULA

I DECLARAGAO E ASSINATURAS

CONTADOR OU TECN COE
CONTABILIDADE

DECLARAGAO E ASSINATURAS

DATA: #fo6/2019

DATA: 17/06/2019

DATA :‘

ex
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Dubravka Sidonija Suto
Teadutor Piblico € Intéprats Comercial - kioma Croata _ MICROFILME
Oviatten prevaclia | komerclaini tumaé 28 hrvatskijezfk _ A M _

Tracuchio 8. 150 - Livio N.* 5 - Folha(s) N.* 373377
Certifico & dou f&, para os devidos fins; umwmﬁmmmmmmmmw o qual
{raduzo pars ¢ idioma portuguss. 110 seguinte teor.

 BALANGO Formulario
Situacio em 31.42.2018. POD-BR.
it Mo
. - :mn?_ =
'MVALoaﬁsAREc;—:aERPOmeLs 1 R j
B) BENS DURAVEIS (003+010+020+029+033) 2 - 328.557.785] 338890377
1. ATIVOS INTANGIVELS (004 DO 008) 3 4477485  3.036741
1.Despesas com investmentos ) 4 - 2504912 880.252
2Conmm pateme& licencas, marcas, softwares € demajs direltos 8 1.473.053 2.,345.489r
N . D . o = Jd a
iﬁmmdeaﬁmkmngwels 7 D .0
5.imoblizagBes em curso L v = s . . .8
8.0utros ativos intangiveis i} . ‘ 3 1 . ©® of
,ﬁaamosviscosim1 da(us) o _ S - 10 ] _323860.72] 333854.836
1. Terenos o o . . . S L . 32313835]  32.351.000
2. Edificagesicontrucdes _ ' e AU . _118.148461]  185.628.408|
3. instelagbes & equipamentos ) _ 31 _ 48713281  50.006.604
4, Ferramentas, irwetﬁmdefibﬁcaeaﬁmden-mpam o R L B 26466625  28.747.628
5. Ativos bioldgicos o ) L sesses| 380083
8. Adiantamentos para ativos fisioos : ] 18 ] ) 15356800 _ *15,535.496|
7. Ad%mmmamﬁmos v o 17 _ 81.407. 234 40.945.477
ememmemmes i o 19 .
20
|1, MOBILIZADO FINANCEIRC DE LONGO PRAZO (621 do 028) o} 0
1m&mma¢esmmasdow ‘ 21 | o 0
Zinvestimentos em outros tiios dentro do grupo 2
8. Concessbes 08 emprésiimos depésios @ similares a  empreendimentos de empresas do 2 o Or
grupo
4. mwmmmmam(m)&mmm 24 ol 0
5. investimentos &m outros ituios de empresas coigadas 25 o 0
8. Emmmmmmsmmdemm 28 0 0
7. tvestimertios em tituos ) 2 °l o 0
Is. ammmemmwm . 2B o 0
2
Jam-mmmmamm 2 o o CE
mommmmmmaemm o
{IV.CONTAS A RECEBER (AOP 032 do 035) .
1, Créditos da empresas do gnpo £
3, Cishditos de campraxores K.
4, Quiros orédios. _ 38
V. ATIVO FISCAL DIFERIDO »
c) Ammmmm) »
1, ESTOQUES (AOP 039 do 045) »




1, Makicias primas @ insumos » 1,850,898
2 Produglo em cso ) ‘ ‘ 40 145.423.352
3. Produtos acabados A v — 14585351
4. Alives drculartes: ¢ [V & D , i &2 1.069.968
8, Bor's gestinadds 4 venda ' ‘ ' | ' a“ o
7. Abivos bolbgicss N 1870913 “ o
{11, CREDITOS (AOP 047 80 062) : 4 £5.858 448
1. Criditos de empresérios SO g ' ‘ i ' 0
2. Cricios de empresas COM participacso MICROFILME “ P
3. Crédios de compradores { £ 47.231,530
4, cmmwemmaam 0 T aram
5. Crédos 89, govemo & Oubras instiuigoes 51 8.043.026
8, Oulros recebivels 52 348.907
111, ATVOS mwecemos DE cumo PRAZO Rop 054 do 062) 53 155,571,264
* ivestiments om paticiperdes (a¢0es) de emen deic dantro 0 grupo 54 0
2. mmmmmmmmmmm 5 1]
'8, Exmpréstcnos, msmmmmwdoum&mmﬁom 56 |
Mmmmpamm (m)mmmw s7 0
2 Mmmmmwmm 5 0
. Wmemmmawm 59 0
7. Hwasiimentos em ilos . 80 : o
8, Empréstimos,, dapéaitos & siaitares concedidos 8t 185910070 154083481
9. Domals alivos faancekos e 15@2330] 1467633
IV, DINHEIRO EM CAIXA E EM BANCOS 8 zszm_rz  128308.017
D) DESPESAS ANTECIPADAS E RECEITAS ACUMULADAS 4 T 7eaate
E) ATIVG TOTAL (AOP O01+002+037+064) & 921.107.375!
F) REGISTROS/RUBRICAS FORA DO BALANGO % 12636861
A) CAPITAL E RESERVAS (ADP 068 do ozo«omnmummn &7 67_5.1_38,708H
1. CAPITAL SOCIAL REGISTRADO 8 T 7.821,000
Il. RESERVAS DE CAP(TAL % 0
11, RESERVAS DE LUGRO (AOP 074+072.0734074+675) e 800,252
1. Reservas logais " i 0
2. Rezorvas para 85 proprias #0005 7 of
kS wm.mrm(mes) n 0
4. Resetvas estatitirias 2] 0
5. Oukes feservas L s902534
V. RESERVAS DE REVALORIZAGAO ™ 0
V. RESERVAS DE JUSTO VALOR (AOP 076 do 680) 7 0
1, Valor usto de ativos financeros dispontvels para venda 8 0
2. Parie efotiva da protetio d0s Suxos de caixa w0 0
3 mmmmmmmmm %0 0
\1LUGRO RETIDG OU PREJUIZO REALIZADG (AOP 082-063) 81 865.079.636
1lucroreddo 02 665,079,638
zvmzomm 8 0
Vil. LUCRO OU PREJUIZO DO EXERCIGIO (AOP 085-086) o 201877818
{ Luero no exencico T8 201871816
2. Prejuizo 00 exercicio C ’ 0
Vifl. INTERESSES MENORES NAO CONTROLADOS N 0
{81 PROVISGES (AGP 089 do 064) T 0
1, Provisdes pars apossniadorias, mmemwum » 0
2, Provisses pora obrigagbes fiscais w0 o
3. Provisdes para processos jodiciais iniclados 1l 0
4. ProvisBes para 05 custos da restauragio dos recursos naturals o2 0
5. Provistes pers custos no periodo de grarantia ] 0
8. Outras provisdes “ 0
C) msimnempmomowmwe} 98 0



1. WMWWQW / % o

2. Cmuummmmésm memmwmww ” 9

3. Wmmwwmw ] ¢

‘ 4memmmwm memawwwm 2% P
5, Wmmwm depdsios & simitares 100 o

& mmamemm&m o <]
7. Ohﬁgaqﬁascomadymmns 102 e
8. Obrigagdes CoM fomecedorss 13 0
°. ouweaporum i 104 0
10. Owospamdekmooprm 108 e
11, Passivos fiscais adiados 108 g
P)i mkwm PRAZO(AOP‘lOBdoﬂ‘I} 107 51,449,575
{2 Wmammwm 108 ¢
¥4 waammum wammmm&w 09 0
3 WMWWWWW i 0
4. C -nissmnam _,_Lu Wuam ””” de Wwwm 111 o ®
5. Obrigagtes Com empréstimos, depbeios © simdares R ’ of o
8 mmamammﬁm 113 44507801 0
mem 114 o eraesl 98396

8. Obrigages COM fomecadores 115 w_j?.u's.suaIW 14195857
9. Obrigagbes {ox titulos s | . ST
10. Qbrigagtes COM empregados ) R 8042044 8}8?8,4_36|
14, ObigagBes COM Mposios, mmommm "8 9.041,885 11.454.405

‘ 12 WMMMWMM V X "o 5323737 17023767
13, Wmawmmmmam 120 0 o)
14, Outros passwos de curtd prazo 1 w13
E}PWEK!‘OSWERECEHAS DO?ROXMOEXERC;C!O 122 _ ‘ mmr ! 489094
F) TOTAL - PASSIVO (AQF 067+088+085+ 107+122) Az 822753487 J 927407.375
GI msmmummnomo 124 205.005 12.%&661'

S i

B Ui R0 ¢ Ol 6 Pessoa i
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INDICADORES FINANCEIROS PARA O ANO DE 2018
1. {ativos de curto prazo/cirulante + recebiveis de longo prazo) / {passivos de curto prazo + passivos de longo prazo)
{589443884+0)/(51449575+0) = 11,46

2. {total de bens/ativos)/ {passivos de curto prazo + passivos de longo prazo)
(927107375)/(51449575+0) = 18,02

- o i Uil RTD. & O e Pesoa s
3.  Ativos de curto prazo / passivos de curto prazo
(569448884/51449575)= 11,46 187 0913~

Por HS PRODUKT d.0.0. Em Karlovac, 12.06.2019.
MICROFILME

Zeljko Paviin —direktor

Nads mais constava 85 documento scima, 508 devolvo COM S51R iraducio, Sagundo.© ¥HNE mefhor sviender, fvrada oI 2.3 sodus sletrdicas, Gue confert, schial cordorme
asino.

$to Piauio, 17 de Junho de 2018

%‘WL‘L} 51 - 08 %u%

Dubravka Sidonija Suto

Ruia Territorto 00 lguago, 71 — Jabaquars - 850 Paulo, 880 Paulo - GEP 04314 010 Tk 1 6017 4785
Mabricida na JUCESP 822 - RG § 503 987 < CPF 963 438 06572 - C.C.M, 29881994

a



DUBRAVKA SIDONWA SuTo
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL - IDIOMA TROATA
OVLASTEN! PREVODLAC | KOMERCIJALNI TUMAC ZA HRVATSKIJEZIC LIL

TRADUGAO N:* 150 - LivRO N.* 5 - FoLHA(S) N.* 377

CERTIFICO E DOU FE, PARA O3 DEVIDOS FINS, QUE NESTA DATA ME FOI APRESENTADO UM
DOCUMENTO RO IDIOMA CROATA, IDENTIFICADO COMO “"APOSTILLE", O QUAL TRADUZO PARA
O IDIOMA PORTUGUES, NO SEGUINTE TEOR.

APOSTILA REFERENTE AO BALANGO ~ POSIGAC 31.12.2018. DA EMPRESA HS PRODUKT D.0.0.

APOSTILLE | | | ‘
(Convencao de Haia de § de outubro 1961) 1T (i AT0 & Ui e Pesvta Jce
1.Pals: REPUBLICA DA CROACIA 1870913~
Que este instrumenta pliblico
MICROFILME

2.est4 assinado por: ZELJKO PAVLIN
3.na qualidade de: Diretor

" 4.provido do carimbo: HS PRODUKT d.o.0. Karlovac, Bogovuéeva 7 OB
99175363728

CERTIFICA

5. Em: KARLOVAC 6. Na data de: 13 de junho de 2019
7. Denominagic do 6rgdo governamental TRIBUNAL DE PRIMEIRA
INSTANCIA DE KARLOVAC

8. Sob numero; Ov-| 152/2019

9. Carimbo: Carimbo Oficial Redondo do Tribunal de Primeira Instancia de-
Karlovac - gabinete do Presidente do tribunal

10. Assinatura: PRESIDENTE DO TRIBUNAL: /assinatura/ Andelka Dukovac

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAO, SEGUNDO
O MEU MELHOR ENTENDER LAVRADA EM UMA LAUDAS ELETRONICA, QUE GONEERL ACHEI

'CONFORME E ASSINO,
SA0 PAULO, 17 DE JUNHO DE 2019 , / %

Duamm Smmem sSur

Ruhfmémmlmmgﬂ»mm wpmsmrm ~CEP 04314010~ TEL: 11.5017 4785
MATRICULA NA JUCESP 822~ Rassoamacwmmmn ccm.zm 1904
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1870913~

f Navigacija

BILANCA : .O}btazé‘c}.'

stanje na dan 31.12.2018, POD-BIL

[ Qurveznlk: 82178383720 HS PRODUKT D.0.0.

o momen 2%

v pozicije

B) | oucoTRiﬁﬁA mova (Aop'oosmiomzmoswose) |0z | | szess7.765 |  336.890.377
| NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do008) | 003 | |  4477.165| 3035 741
|t edecizarazvol o |oeal | 2s04t12| 600252
2 f(ggt:?:%ems:tenﬂ hcencaje. robne | usluzne marke, softver 005 1.973.053 2. 345 489
Cscoohl o |oes | 2 g
4 Pfédu;movi i:a nabavu nematenjalne umovme - joo7 | | of 0
& Nematerijaina mW‘*’aUP"Pfem' — oo8 | ST - R
. MA%ERMALNA IMOVINA (AOP O11d0019) | o010 | | 323869721 |  333.854,636
1. Zemijiste ‘_ - Clott | | a2313835 | 32351000
. 2 Gradevmskx Obje;(ti ) ”” N . m: “ v0"2~ o )
. Postrojenjaioprema B YN
4. Alati, pogoniski mventarmansportna movina o » 014 : ]
5. Biologka imovina || | asssss|
6. Predujmovi za matemainu imovinu_ - o | | 15456.800 15, 535 496

7. Materiaina imovina u pelpremi ot7 | | 81407304 | 40945477

a stala materuatna im o i 018 0 0
9. Uiaganjeu nekretnlne I . :!'mew - 0 MO
il DUGOTRAJNA FiNANClJ\SKA !MOVINA (AOP 021 do 930) 020 7 g 0
) 1 Ulaganja u udjeie (d omce) poduzetmka un_ytar grupe L M I Mog-i 1 w 0 0

i 2 -Ulaganja u ostale vrijednosne papure poduzemuka unutar grupe : 022 1 0 0
; 3 Dani zajmovi, ciepozita i sliéno poduzetmclma unutar grupe 923 ol 0
~ 4Ulaganja u udjele (dionice) drustava povezanih sudjelujuéim 024 ol ' g

m!eresom N VY. - .
5, Uiagama u ostale vmednosne papare dmstava povezanih 025 0 0
__ sudjelujuim interesom

6. Dani zajmovi, depozuusiséno druétvima povezanim ) 025 o 0
s _iu;uélm interesom o o B

~ 7.Ulaganjau vri;ednosne ;;"a;;x}e w i 027 0 0
8 Dam 2ajmov, depoz;inisﬁéno =~ _ oy ol 2 "o

9. Ostala uiaganja koja se cbraéu’w \ ) B 029 I 0| 0

] 10, Ostala dugotrajna financijska lmovma - | o030 | 0 0
,@g}L POTRAZ!VAN AOP )32 do 035) o s | 210879 0
T Potrazwan;aodpoduzemlka i i e —%

5 2 Potraznvan;a od dru§tava povezamh sndjeiu}uélm mteresom v [ 033 — = . 0 T 0
: M%__Epytraiwan}a 9@ pace ] - [ i i z
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1870913~
4 Ostalapotavama | MICROFILME |03 | 210879 0
V. ODGOBENA POREZNA IMOVINA 036 0 0
RAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063) 037 493.429.330 |  580.448,884
| 5 ) 038 | | 260298562 | 253821137
£ 1. erovmelmaterual " 039 ) 47| 9 858 838
2 Prozvodnjautieks | oa0 | 146, 592' 083 |  145.123.352
3. “Gotow proizvodi ) w L 39. 067 892 14 565 351
) Trgovaéka roba B - 907680 | 1069968
, 1203628
o 0
i POTRAZ VANJA (AOP 047 d0 062) 045 11466306 |  53.658.446
? o 3 p !fotraiwanja cd poduzetmka unutar gmpe 3 047» 0 0
2. PotraZivanja ( od drustava povezamh sudjetu}uénm interesom | o048 ) ' ) 0
3 Potraiwama od kupaca _ 049 47,231.630
4, Potraiwan;a od zaposlenika i élanova poduzetnika o 050 B 145 184 3749
5 Potrazivama od drzavel drugnh :nststuctja S -951 5, 742 570 ) 6 043 qgs
i 6. Ostala potazivanja | os2 B 79202 | 346.397
. KRATKOTRAJNA FINANCLISKA IMOVINA (AOP 054 do062) | 083 | 155571284
4, Ulaganjé’ ’u udjele (dionk:e) poduzetnika unutar grupe 054 i 0
(il _2 U!agan;a u ostale ______ 0 55 0
3. Danl zajmovi, depozﬂi isi;éno poduzetmclma unutar grupe o 056 k¢]
4, Ulaganja u udjele {dionice) dm§tava povezamh 057 0
sudjeluju(: m interesom i o

5, Utaganja u estale vrijedinosne papire drustava povezamh 058 v bo "o
sudjeiujuétm interesom o . o
6. Dani zajmovi, depoziti i sli¢no drustvima povezamm 059 0 : 0

: sud;eiu;ué;m mteresom .
o 7 Uiaganjau vn;edncsne papire - ' N . 060 0 ‘ 0
8.D ni__zajmov; depozitii sliéno S . ' 061 ) 185. 910 970 "15?4 083.451
o, Ostala financijska imovina - 062 | 1502830 |  1.487.833
IV. NOVAG U BANGI | BLAGAINI o83 | | 25282, 572 |  126.398.017
D) ?“g‘?ﬁg&‘ TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLJA | OBRACUNATI 064 746,002 768.114
'E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064) _ 822,733, 187  927.107.378
) &zvauaumém ZAP%S! ) 12830861
i IR
876. 168 706
TEMELJNi (UPISANS) KAPITAL 7.521.000
_g; KAPITALNE REZERVE 0
1il. REZERVE 1Z DOBITI (AOP 071 mvzuéié+b"z4+o75) 600,252
1 Zakonske rezerve _ 0
= 2 Rezewe 2a vlasme duonice \ B 0 0
il | %
_4 Statutame : rezerve 0 0
|5 oslerezene Casoariz| oo
2‘5! RﬁVALORlZACiJSKE ey § S B
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI (AOP 078 do 080) | o

9
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1870913

_MICROFILME

1 Fer vri;ednost ﬁnanc;jske [ e Taspo i 078 |
' A 2 Uamkovm dio zaEtite novéa;ﬂh tokova ‘ - ) 079
" 3, Uémi&ih dio zaétxte neto uiggama u mozemstvu 080
Vi, ZADRZANA DOBIT ILI PRENESEN! GUBITAK (AOP 082:083) | 081
. Zadriana dobit - ' 082
k) Pfenesenarg 'tak ; ik 083
VIl DOBIT iL GUB!TAK POSLOVNE GOD%NE (AOP 085-086} ) 384 |
dposowegodne os |
itak poslovne godine _ o - :’08(3_
!i MANJlNSK! (NEKONTROURAJUC!) SNTERES 087 -
a) REZERVIRANJA (AOP 089 do 094) ] O@sp B
| 1 Rezerwranja za mirovme, atpremnme i s!zéne obveze 939 i
2 Rez _i_rgn;azaporezne obveze "l 080
3 szervzranja za zapoCete sudske sperove o 081
4 Rezervnrania za trogkove obnavljan;a pnrodmh bogatstava aedll 082
5. Rezerviranja za troékove u jamstvenim rokovima | oes |
6, Druga rezerviranja _ | osa |
'C) DUGOROGNE OBVEZE (AOP 098 do108)  |oes |
1 @bveze prema poduzetnicima unutar grupe 086
2 Obveze za zajmove, depozﬁe i slténo poduzemika unutar grupe 097 -
Sﬁ'.Obveze prema drustvima povezanim sudgeiujuéim mteresom | ves ]
4. Obveze za zajmove, depozite i slicno druétava povezanih 099"
sud;eluguélm interesom vwommmd o . B
shéno = b !
. Gdgodenap ezna obveza' '
) KRATKORO(’:NE esveze (AOP 108 do 121) {
4. Obveze za za)move depozste i sliéno dru§tava povezamh 444
sud;elu;uclm interesom BN 'y
5. 0bvezeza zajm_pye, depoziteishﬁno . 112
6 Obveze prema bankamaidrugtm fi nancuskam mshtucijama B A TT) -
7. Obvezé za predujmove ) o 114
8. Obveze prema dcbavijaéiﬁia L i s i 15 |
-‘Q Obvazepovmedncsnim papini;é o 118
B 10 Obveze prema zapaslenicima )
A1, Obveze: za poreze, dopnnosé lkshéana davanja - ’118
_ 12.Obveze's osnove udjela urezultaty - 119
i ’13 Obveze po osriovi dugotrajne imovme nar?xuéﬁjene prodap o 120
; : 14 Ostale : , w121
_E) ODGOPENG PLACANJE TROSKOVA | PRIHOD BUDUCEGA | )
__ RAZDOBLJA 122

929.017

0 0
0 0
586082376 |  665079.638
586082376 |  665.079.638
_:'_179 183 402’ 201, B77. 818
179183402 | | 201877.816
0 0

ot -

) 0 0
ol 0

0 0

0 0
M 0 o
L ~1 =
e -2

- 0. 0

0 0

! 0

o] o

ol 0

il -
-5l x
46.513.280 51,449,575

o 0

o). 0

0 0

) 0

g 0
4450.780 o
6188 | 9. 336
17.3499008 | 14195, 557

_____ | 8042044 | 6678438
9.041.885 | 11454105-
' 6623 767 17 .023.767

0 0

1.374
489,094

e
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|

FJUKUPNO - PASIVA (AOP 067+088+005+107+122) | 123 | | 622733487 |  627.07.375
G) IZVANBILANCNI ZAPISI 124 395.905 12.830.861

TRAZENI FINANCIJSKI INDIKATORI ZA 2018. godinu

1. (kratkotrajna imovina + dugorotna potraZivanja) / (kratkoroCne obveze + dugorolne
obveze)
= (589448884+0)/(51449575+0) = 11,46

2. {ukupna imovina) / {kratkoro¢ne obveze + dugorocne obveze)
= (927107375)/(51449575+0) = 18,02

3, Kratkotrajna imovina / kratkoroéne obveze x6 Oﬂm RTD ¢ ‘CM} de pOSSQQ deice
= (589448884/51449575= 11,46 1870913~
MICROFILME
Za HS PRODUKT d.o.o0. U Karloveu, 12.06.20109.

Zeljko Pavlin — direktor
7.,

HS PRODUKT
K;ARL_Q?A-C,%;E%S%
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| MICROFILME

i S APOSTILLE

f (Convention de la Haye du 5 octobre 1961)

1. Zemlja;

Republika Hrvatska

Da je ova javna isprava
2.potpisanaod  eliko Pavlin i
3. u svojstvy sandirektora O it =
4. opskrbljena s pedatom (Zigom) HS PRODUKT d.o.0. Karlovac
Bogoviéeva 7, OB 99175363728 o |

tvr d i
5. u Karloveu 6. na dan 13. hpnja 2019,

7. (naziv tijela vlasti) OPCINSKI SUD U KARLOVCU

8. pod. br. Ov-] 152120 19
9. Petat (ig):

{j:.,. ndelka Dukovaé

2 e
oY ?’%\é‘%@ .
*‘i'..f?i‘;;}w"f* &v

%
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£ Ofictal de Reyistre de Titulos ¢ Documenios e
CHit de Posson Juriiva da Capital - CNPJ: 45.568.314/0001.70
Radislau Lamotta - Oficial
R$ 113,29 Protocolado e prenotado sob o n. 1.871.339ém
R$32,28 21/06/2019¢ registrado, hoje, em microfime.
R$22,09 sob o n. 1,870,943, em ttulos e documentos.

R Clvil /% 5,97 S8o Paulo, 21 de junho de 2019
T. Justica R$ 7,75 ’
-MPSP R$ 549
Iss R 2,3_7{ o
Total | R$ 189,24
‘Seios & tavay Rﬂdfﬂ}u Lot » O"km!
Recolhidos phvesbs Vabimie Traacio die § i vt A sl

Dubravka Sidonija Saito T
Matricula JUCESP 822 g

L5150



DUBRAVKA SIDONIA SUTO

 TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERGIAL ~ IDIOMA CROATA

OVLASTENI PREYODILAC T KOMERCIALNI TUMAS ZA HRVATSKI JEZIK 14

TRADUGAO N.* 152 - LivrO N.* 5 - FOLHA(S) N.* 387-390

CERTIFICO E pOU FE, PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE NESTA DATA ME FOI APRESENTADO UM DOCUMENTO
NO IDJOMA CROATA, IDENTIFICADO COMO "POTVRDA", © QUAL TRAGUZO PARA O IDIOMA
PORTUGUES, NO SEGUINTE TEOR,

HS PRODUKT 3 Gicil RT0- e Civl o Possos Jurdica
AQUEM POSSA INTERESSAR | 1870014
HS PRODUKT D.0.0. \ | MICROFILME

ENDEREGO: M. BOGOVICA 7 -47000 KARLOVAC - CROATIA
MB: 1403133 OIB: 99175363728

IBAN HR8024000081190251778

VAT HR 891175363728

AEO HRAEOC4130114180026

TELEFONES: +385 (0) 47/ 666-666 +385 (0) 47/ 666-668 FAX: +385 (0) 47/ 645-594
E-MAIL: H3-PRODUKT(GHS-PRODUKTHE - HITR//WWW.HS-RRODUKT.HR

KARLOVAC, 13.06.2018

ASSUNTO: ATESTADO-CERTIFICADO

Com o qual a empresa HS PRODUKT d.0.0., com sede no enderego Mirka
Bogovita 7, 47000 Karlovac, Republica da Crodcia, certifica que equipou 0
Ministério do Interior da Republica da Croécia com pistolas semi automaticas,
de acordo com os seguintes documentos:

1. Nota de entrega/guia de remessa n® 200470 de 03.12.2007 (3000 pistolas)
2. Nota de entrega/guia de remessa n° 200488 de 18.12.2007 (3150 pistolas)

As duas notas de entrega encontram-se anexas a.este Certificado e estdo
autenticadas por parte do Ministério do Interiorda Repubhca da Croécia

Atenciosamente
Por HS PRODUKT d.o.o. @ﬁg
Zeljko Pavlin - Diretor

oo *no \3\

Rm‘rmo;uonolsmcu F4] -Jmaum SLoPaULo.s&oPAm.e CEPW'MMO TEL.‘!‘I gplj‘ﬂ%ﬁ \G‘C’?\'
| MATRICULA NA JUGESP 822 - RG § 503 087 - CPF 953 438 068-72 - C.C.M. 2.988)1b94 CEWYH
pore®
?a‘a‘ £
19 °



DUBRAVKA SIDONIJA SUTO
TRADUTOR PUBLICO E INTERPREYE COMERCIAL - IDIOMA CROATA
OVLASTEN! PREVODILAC | KOMERCIALNI TUMAG ZA HRVATSKI JEZIK _ 244

ASSINATURA/ ZELJKO PAVLIN
CARMBO HS PRODUKT D.0.0. < KARLOVAC BOGOVICEVA 7 - OIB: 891 75363728

ANEXOS: 1. NOTA DE ENTREGA N° 200470 DE 03.12.2007 ,
_ - D i Aot atr . e L . gi ’
2. NOTA DE ENTREGA/GUIA DE REMESSA N¢ 200488 pE 18.12.2007 ‘ B‘; Umal RTD b le de 933503 Jﬂﬂdmﬁ

HS PRODUKT 1870914~

REPUBLICA DA CROACIA MINISTERIO DO INTERIOR MICROFILME

ENDERECO: ULICA GRADA VUKOVARA 33 - 10000 ZAGREB ~ CROACIA
MB 3281418 FAx 01/3788826

ENDEREGO: M. BOGOVICA 7 = 47000 KARLOVAC - CROATIA

MB: 1403133 CONTA CORRENTE: 2380001-1100024713

TELEFONES: +385 (0) 47/ 666-666 +385(0) 47/666-668 +385 (0) 47/ 666-669
FAX: +385.(0) 47/ 645-594 E-MAIL: HS-PRODUKT@HS-PRODUKT.HR
KARLOVAC 03.12.2007 .

NOTA DE ENTREG/GUIA DE REMESSA N° 200470

Ne IDENT PRODUTO JM. QUANTIDADE
0101631500 HS-9CAL. .SX19MM KO 2.550,00
0201631900 HS-45ACP cAL, 45 ACP KO 400,00
03 01631700 HS-40 cAL 408W KO 50,00~

A ESPECIFICAGAO DOS NUMERQOS DE SERIE ENCONTRA-SE EM ANEXO

MOTORISTA MATIJA DRAGANIC DOC DE IDENTIDADE N° 100140304/ DELEGAGIA DE
PoLicia DE DUGA RESA - VEICULO VEICULO MOTORIZADO CAMINHAO KA706DO

AUTORIZOU /ASSINATURA/ ZELIKO PAVUN - DIRETOR /CARIMBO HS PRODUKT D.0.0/
EXPEDIU /ASSINATURA/
RECEBEU /ASSINATURAZ VARGOVIC ZARKO'

HS PRODUKT | z{ /

REPUBLICA DA CROACIA MINISTERIO DO INTERIOR
ENDEREGO: ULICA GRADA VUKOVARA 33 - 10000 ZAGREB — CROACIA
MB 3281418 FAX 01/3788826

RUA TERRITORIO O IGUAGU, 74 ~ JABAQUARA - SAO PAULO, SAG PAULO - CEP 04314010 - TeL: 11 60174785
| MATRICULA NA JUCESP 822 - RG & 503 087 - GPF 953 438 088-7Z - C.C.M, 2,988.1994




DUBRAVKA SIDONIJA SUTO
TRADUTOR POBLICO E INTERPRETE COMERCIAL ~ IDIOMA CROATA -
OVLASTEN! PREVODILAC 1 KOMERCIJALNI TUMAS 2A HRVATSKI JEZIK , o 3/4

ENDEREGO: M. BOGOVICA 7 - 47000 KARLOVAC - CROATIA
MB: 1403133 CONTA CORRENTE: 2380001-1100024713
TELEFONES: +385 (0) 47/ 666-666 +385 (0) 47/666-668 +385 (0) 47/ 666-669
FAX: #385 (0) 47/ 645-504  E-MAIL: HS-PRODURT(HHS-PRODUKT.HR

KARLOVAG 18,12.2007 ST———— e
o o RTD. ¢ O geFson s

NOTA DE ENTREG/GUIA DE REMESSA N° 200488 \ 18 709 14~

Ne [DENT PRODUTO JM  QUANTIDADE

0101631500 HS-9cAL. OX1SMM KO 3.150,00 \ MICROFILME

A ESPECIFICAGAO DOS NUMEROS DE SERIE ENCONTRA-SE EM ANEXO'

MOTORISTA MATIJA DRAGANIC DoG DE IDENTIDADE N° 100140304/ DELEGACIA DE
POLICIA DE DUGA RESA - VEICULO: VEICULO DE CARGA MOTORIZADO CAMINHAC
KA706D0O

AUTORIZOU /ASSINATURAZ ZELIKO PAVLIN - DIRETOR /CARIMBO HS PRODUKT D.0.¢/
EXPEDIU /ASSINATURA/
RECEBEU /ASSINATURA/ VARLOVIG ZARKO

» APOSTILLE
{(Convenggo de Haia de 5 de outubro 1961)

1.Pals: REPUBLICA DA CROACIA

Qué este instrumento pblico

2.esté assinado por: ZELJKO PAVLIN

3.na qualidade de; Diretor

4.provido do carimbo: HS PRODUKT d.c.0. Karlovac, Bogoviceva 7 OIB

90175363728
CERTIFICA ~ M

- 5. Em: KARLOVAC 6. Na data de: 13 de junho de 2019
7. Denominagio do orgdo govermnamental TRIBUNAL DE PRIMEIRA
INSTANCIA DE KARLOVAC

8. Sob ntmero: Ov-1 15672019 ‘
9, Carimbo: Carimbo Oficial Redondo do Tribunal de Primeira Instancia de

" RUATERRITORIO DO IGUAGU, 71 — JABAQUARA - BAO PAULO, SAO PAULO - CEP 04314 010 TEL: 11 5017 4785
" MATRICULA NA JUCESP 822 - RG 5 503 087 - CPF 953 438 068-72 - C.C.M. 2.988.199-4




'DUBRAVKA SIDONIJA SUTO
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL ~ InioMA CROATA )
OVLASTEN! PREVODILAC | KOMERCIJALNI TUMAG ZA HRVATSKI JEZIK . ..

Karovac - gabinete do Presidente do tribunal
10. Assinatura: PRESIDENTE DO TRIBUNAL: /assinatura/ Andelka Dukovac

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAO, SEGUNDO
O MEU MELHOR ENTENDER LAVRADA EM 3,5 LAUDAS ELETRONICAS, QUE CONFERI, ACHE

CONFORME E ASSINO.
SA0 PAULO, 17 DE JUNHO DE 2019 [ o - T
A 5 . ‘}z | 8*’ (e 70 e v de Pesooa Judce

|
1  MICROFILME

{

RUA TERRITORIO DO IGUAGU, 71 = JABAUARA - 840 PAULO, SAO PAULO - CEP 04314 010 - TEL: 11 8017 4785
MATRICULA NA JUCESP 822 - RG § 503 087 - CPF 953 438 06872 - C.C.M, 2.968,199.4
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MICROFILME

- s ———————————— HS Produkt d.o.o0.
! M. Bogeviéa 7
47000 KARLOVAC
CROATIA

OIB 99175363728

MB 1403133
IBAN HR9024000081190251778:
VAT HR 99175363728

SVE NA KOJE SE ODNOSI /ATHR T2
AEQ HRAEOC4130114190026

Telgfoni/ Phone no, +385 (0147 / 666-666

v 4385 (047 / 666-668
Telefaks/ Fax no.  +385 (0)47 / 645-594
E- mail; hs-produktihs-produkt.he
hup:H wivw.hs-produki.hr

Karlovac, 13.06,2018.

Predmet: POTVRDA

kojom poduzeée HS PRODUKT d.0.0., sa sjedistem na adresi Mirka Bogovica 7, 47000 Karlovac,
Republika Hrvatska, potvrduje da opremio Ministarstvo unutarnjib poslova Republike Hrvatske
polu-automatskim pistoljima sukladno slijede¢im dokumentima:
1.Otpremnica br. 200470 od 03.12:2007. godine (3000 pistolja),
2. Otpremnica br. 200488 od 18.12,2007. godine. (3 150 pi§to‘lja).

Obje Otpremnice se nalaze u_pr_ilc’agu ove Potvrde te su ovjerene od strane pripadnika Ministarstva
unutarnjih poslova Republike Hrvatske.

S postovanjem,

Za HS PRODUKT d.o.0.
Zeliko Pavlin — direktor

H

PRODUKT d..0.
‘ LOVAC. Bogeviters 1

363728 U

PRILOG:
1.Otpremnica br. 200470 od 03,12,2007.
2.0tpremnica br. 200488 od 18.12.2007,

OO revT  Sve prava 2adrtana, Zabranjend je svaka uporaba, prérada, umnoZavanje, respodiela i prevodenje bez odobrenju viasaika.



Dubravka Sidonija Suto
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RH MINISTARSTVO UNUTARNJIH

JHSProdukt

WA

¥ Uil R0 & (ol o Pessoa i
MBogovxéa7 ‘ 1 8 7 0 9 1 4 -

47008 Karlovac

CROATIA MICREFILME |
_ . e
ULICA GRADA VUKOVARA 33 MB 1403133
IOOG%AZ(A}B(?; REB Ziro radun 23900011 100024713
HRVATSKA Telefoni/ Phone no.  +385 (0147 666-668
+385 (0147 666-666
MB 3281418 . +385 (047 666-669
Fax 01/37 88'826 Telefaks / Fax no. +383 (047 645-5394
Vol Email hs-produkt@hs-produkt hr
’ Kartovag. 3/1272007
! Nag znak / Ovrsign:
| Predmét / Subject: | Otpremnica br. 200470
RER  IDENT ‘PROIZVOD . ROLISINA
. 01 01 631500 HS-9 cal. .9x16 mw 2.580,00°
. §Z 0l 631900 H5~45 ACP cal. 48ACE 400,00.'(/
i o3 01 531700 HE~40 cal. 408w /

50,00 ¢/

| Specifikacija serijskih brojeva jo u prilogu.

Vozilo: niotorno vozilo-kamion, KA706 DO,

0003 Tevd

© Vozat: MATUA DRAGANJAC. Q. 1. broj 160140304/PP Duga Resa,

DIN:EN ISO 9001:2000
Zert, Ne 44 10006750




e i B e L Plart, pot !
. = it i e = R M
R ee—— e e | -

] s-154

Dubravka Sidonija Suto
Matricula JUCESP 822

INTEGEIA

-7160481
YD) 3

-




HSProdukt

M. Bogoviéa 7
) Pl = : 7= 47000 Karlovac
RH MINISTARSTVO UNUTARNJIH CROATIA
 DLICOBRADA VURGVARA 33 " tng ‘w;l-}zim)))x 1100024713
10000 ZAGREB PR 0L LIOORTLS
HRVATSKA Telefoni / Phone 1o, +383 (047 666-668
| +385 (0)47 666-666
MB 3281418 - +385 (0)47 666-669
Fax 01/37 88 826 Telefaks./ Fax . +385 (047 643-594
— S . Email hs-produkt@hs-produkt.hr
Karlovac, 187122007
Nag znak / Our sign:
| Predinet / Subjsct: Otpremnica br. 200488 | /
"RBR  IDENT PROTZVOD M KOLIGINA
Ol R10 e Ol de Posso Jurdice
| 01 01 631500 HS-9 cal. .9x19 mn KO 3.150,00 | 18709 14 -
MICROFILME
. Specifikacija serijskih brojeva je u prilogu.
Vozat: MATIA DRAGANIAC, Q1. broj 100140304/PP Doga Resa.
- Vozilo: Teretno motorno vozilo-kamio, reg. oznake KA706 DO
Odobnog HS JPRODUKT doa. Primio:

B KARLOVACG, Bnguviﬁnv(g_%

I e Mosiss. LB EN/0FE 9 35004 6
Zeljko Pa{lin - direktor Uet# (’0,‘/’;6 ko
3 / & Y
|
|
. D0B3revd a DIN EN 150 9001:2000
i e Zext. Nr 44 100 06750
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1870914~
MICROFILME

| APOSTILLE |
(Convention de la Haye du 5 octobre 1 961)

1. Zemlja: _ :
Republika Hrvatska

Daje ova javna isprava
2. potpisana od Zeliko Pavlin

3. u svojstvu direktora e s g
4. opskrbljena s pedatom (Zigom) ,HS PRODUKT d.o:.__g. Karlovac

8.pod. br. Ov-I  156/2019

. Bogovideva 7, OIB 99175363728
' ' tvrdi
5.uKarloveu 6. nadan 13, lipnja 2019, =

7. (naziv tijela viasti) OPCINSKI SUD U KARLOVCU

9, Petat (¥ig):




-

6* Ofictal de Registra de Titulos # Ducamentos ¢
Civit de Pessoa Juridica da Capital CNFPJ; 45.865.314/000170

.0 Railistau Lameti - Oficial )
Emol. R$ 97,93 Protocolado e prenotado sob o n. 1.871.340 em
Estado R$ 27,00 24/06/2019 e reglstrado, hoje, em microfiime
Sefaz Rs 15,09 Sob 0 n, 1.870.914 , em titulos e documentos.
R, Civil R$'5,18 San Paulo, 21 de junho de 2018
T. Justica R$ 6,70
MPSP 5-
158 2
Total R§16357 ) A
Selas & tavay Radistn Lamort - Ol
Ricolhidos piverds Valigite ok sk Santos - Bicreventss Autorbizde

Dubravka Sidonija Suto
Matricula JUCESP 822
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Alessandra Kurihara Passos
Tradutora Juramentada

Tradugdo N° 25517 , Livro N2-185 o Pagina 883

Certifico e dou 18, para os devidos fins, que, nesia data, me foi apresentado um
documento. em: idioma inglés ideniificado como ‘“Letter”™ o qual passo a traduzir
exclusivamente o conteldo.em inglés, para o verndculo no seguinte teor: :

[Brastio de Armas — Repliblica da Croécia]

Repiiblica da Cro4cia e ey 5T
Ministério do Interior ‘b UﬁClﬁf Rm ¢ CM’ de PESS% JUﬂdlCu
Ministro Assistente

Sy 1870912~
N°: 511-01-165-49940/13 _ ’

HS PRODUKT d.o.0. .

Sr. Zeljko Pavlin, Diretor
RE: Carta de Recomendag#io para a pistola HS XDM-9 cal: 9%19 mm 4,5”.
Caro Sr. Pavlin,

Esta carta confirma que o Ministério do Interior (Policia da Crodcia) utiliza a pistola HS
XDM-9 cal. 9x19 mm 4,5” produzida pela HS PRODUKT d.o0.0,, Karlovac, Crodcia.

A pistola HS XDM-9 cal. 9x19 mm 4,5” cumpre todas as extgéncxas modernas das pistolas
utilizadas pela policia, e se mostrou segura, confiaveél e efetiva quando utilizada pela Policia
da Croécia.

A Policia da Croécia tem trabathado com a HS PRODUKT d.o.0. hd 23 anos e-estd satisfeita

comn esta parceria e com os Servigos prestados.

Atenciesamente, W
[Assinatura] ‘

Ministro Assistente

Nebojia Kirigin
[Consta carimbo]

[Consta Apostila d¢ Haia devidamente assinada e carimbada

NADA MAIS constava do documento acima, que devolvo com esta tradugdo,
segundo meu methor entender, lavrada em 1 (uma) pdgina, que fi, conferi, achel

conforme e assino. DOU FE.
S50 Paulp, 18 de junho s 20718,
Emotumentos: R$ 70.20.

Recibo N°: 201 9/7‘2466

AL SSANDRA KURIHARA PASSOS o
Trgda?ora Pubilica e Intérprete Comercial - JUCESP 1P 55»‘9 oS

Rua Vergue;ro 2087’ ¢j 1105 = CEP 04101-000 » S80 Pau
Telefone: +55 11 55639-2723 « Fax; +565 11 5084-9835+ 2

ndra@amktraducoes



DUBRAVKA SIDONWA Suto
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL = IDIOMA CROATA
OVLASTEN PREVODEAG | KOMERCIALNI TUMAS ZA HRVATSKIJEZIK. R 17

TRADUGAO N.* 155 - LivRo N.* 5 - FoLHA(S) N.* 385

CERTIFICO E DOU FE, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE NESTA DATA ME FOI APRESENTADO UM DOCUMENTO
NO IDIOMA CROATA, IDENTIFIGADO.¢OMO "PISMO PREPORUKE™, 0 QUAL TRADUZO PARA O IDIOMA
PORTUGUES, NO SEGUINTE TEOR.

[Brasdo de Amas da Repibiica da Croacial 6 Cfcial RTD. & Civi de Pessoa Juridia
Repuiblica da Cro4cia e
Ministério do Interior - » ] -
Ministro Assistente 18709 |
N°: 511-01-165-49840/13 _MICROFILME
Zagreb, 16 de julho de 2013.
HS PRODUKT d.0.0.
Sr. Zeljko Pavlin, Diretor

RE: Carta de Recomendaggo para a pistola HS XDM-9 cal. 9x19 mm 4,5",
Caro Sr. Paviin,

Esta carta confirma que 0 Ministério do Interior (Policia da Cro4cia) utiliza a pistola HS
XDM-9 cal. 9x19' mm 4,5" produzida pela HS PRODUKT d.0.0., Karlovac, Croacia.

A pistola HS XDM-9 cal. 9x19 mm 4.5 cumpre todas as exigéncias modemas das
pistolas utilizadas pela policia, e se mostrou segura, confidvel e efetiva quando utilizada
pela Policia da Cro4cia,

A Policia da Croacia tem trabalhado com a HS PRODUKT d.o.0. ha 23 anos e estd
satisfeita com esta parceria e com 0s servigos prestados.

Atenciosamente

[Assinatura]

Ministro Assisterte -

Neboj$a Kirigin ,
{consta carimbo} :

[Consta Apostila de Haia devidamente assinada e carimbada)]

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAO, SEGUNDO O MEU
monmmuvammwnAmom QUE CONFERI, ACHEI CONFORME E ASSINO.

840 PAULO, 17 DE JUNHO DE 2019 %JJ)WVLU% % (U

DUBRAVKA SIDONIJA SuTO [

RUA TERRITORIO DO IGUAGU, 71 = JABAGUARA = $40 PAuw, 830 PARO - CEP 04314 070 - TeL: 11 5047 4785
_ MATRICULA NA JUCESP 822 - RG § 503 087 - CPF 953 438 068-72 - C.C.M. 2.988.1994 _




6° Ofial R.TD) & Gl de Pessoa Jurdics
1870912~
["e"s" MICROFILME
REPUBLIC OF CROATIA '
MINISTRY OF THE INTERIOR ’
ASSISTANT MINISTER
No: 511-01-165-49940/13
Zagreb, 16, July 2013.
 HS PRODUKT d.0.0.

MR. 2eljko Pavlin, Director

RE: LETTER OF RECOMENDATION FOR THE PISTOL HS XDM-9 cal. 9x19' mm 4,6° )

Dear Mr. Paviin,

This letter confirms that the Ministry of Interior (Croa 'Paitce) uses the pistol HS XDM-Q
cal. 9x19 mm 4,5* produced by HS PRODUKT d 0.0., Karlovac, Croatia,

The pistol HS XDM-9 cal, 9x19 mm 4,5 satisfies all modern: demands for police pis‘tol and
when used by the Croatian Police proved itself safe, reliabte and e‘ffec’twe

The Croatian Police cooperate with HS PRODUKT d.0.0, for 23 years and Is satisfied with

this cooperation and servicing.

Sincerely yours,

Stranica 1 od 1
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Ovjereni"prijevod s engleskog jezika - §80 Oficia RTD e (il da Pessoa Jurdica

REPUBLIKA HRVATSKA '1 870912-
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
POMOCNIK MINISTRA { __ MICROFILME

Br,: 511-01-165-49940/ 13
Zagreb, 16. srpnja, 2013, _
HS PRODUKT d.0.0.
Gosp. Zeljko Paviin, Direktor

Predmet: PISMO PREPORUKE ZA PISTOLY HS XDM-9 kal. 9x19 mm 4,5°

PoStovani gosp. Paviin,
Ovim se pismom potvrduje da Ministarstvo unutarrijih poslova (Hrvatska polic ja) koristi
pidtolj HS XDM-9 kal. 9x19 mm 4, 5" proizvodata HS PRODUKTA d.o.0., Karlovac, Hrvatska,
Pidtolj HS XDM-9 kal. 9x19 mm- 4, 5* udovoljava svim modernim zahtjevima za policijski’
pidtolj a tijekom njegovog Koristenja od strane Hrvatske. policije dokazao se je s:gumlm,
pouzdanim i uéinkovitim.
Hrvatska policija suraduje s HS PRODUKTOM d.0.0. veé 23 godine i zadovoijna ]e s tom
suradnjom i usiugama.-
S podtovanjem, - </
POMOCNIK MINISTRA
Nebojsa Kirigin -
(potpis netitak)

Zig: Republika Hrvatska ﬁ?

Ministarstvo unutarnjih poslova

" Zagreb
Stranica 1 od 1

Ja, Davorka Vouk, statm sudski tumac za engleski jezik, postavijena rjeSenjem predsjednik
Zupanijskog suda u Karlovcu broj: 4-Su 373/2018 od 26. lipnja, 2018.; potvrdujem da gofnji
- prijevod potpuno odgovara jzvorniku sastavijenom na engleskom Jezzku

//4 € .207.

U Karlovcy,




o Dg;brauka Sidonija Suto
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1870912~

 MIGROFILME N

- "APOSTILLE
(Conventmn de la Haye du 5 octobre 1961)

1. Zemljar N
Republika Hrvatska

Da je ovajavna isprava
Davorka Vouk

Stalnog sudskog tumaéa
~ Stalni sudski tumaé za engleskl jemk

2. potpisana od

3. usvojstva *
4. opskrbljena $ peéatorn (itggm)
: D&varim *.ouk K,arlavac Vi

t vr d i

5 u Karlovcu 6ina dan 13 ltpma 2019; -
7. (naziv tljeia vlasn) OPCINSKI SUDU KARLOVCU

154/2019,

T
L d - s T M

8. pod. br. Ov-I
9. Pedat (Zig):
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Alessandra Kurihara Passos
Tradutora Juramentada

Tradugdo N2 25516 Livio N2 195 _ Pagina 882

Certifico e dou 18, para os devidos fins, que, nesta data, me foi apresentado um
documento em idioma inglés identificado como “Certificate of Confirmation” o qual

passo a traduzir exclusivamente o contetido em inglés, para o vernaculo no seguinte
teor:

Republica da Croécia ' 1870918-
Ministério da Defesa
MICROFILME

CERTIFICADO DE CONFIRMACAQ

Nos, do Ministério da Defesa da Republica da Croécia, por este instrumento confirmamos que
a sociedade .

HS Produkt d.o.0.
M Bogoviéa 7

47 000 Karlovac
Crodcia

é uma parceira estratégica das Forgas Armadas da Crodcia para ptojecdio, produgdo e
manutengéio de armas de pequeno porte. '

A Sociedade HS Produkt desenvolveu e produziu a familia de pistolas HS em diferentes
calibres, assim como o fuzil de assalto VHS 5,56 x 45 mm. Tais-armas est8o sendo utilizadas
pelas Forgas Armadas da Croacia e se mostraram duréveis e confidveis, atingindo excelentes
registros de uso.

Zagreb, 02 de margo de 2012

Ministro da Defesa
[Assinatura] __
Ante Kotromanovié

[Consta Apostila de Haia devidamente assinada e carimbadal

NADA MAIS constava do documento acima, que devolvo com esta traducdo,
segundo meuy meihor entender, lavrada em 1 (uma) pagina, que 1, conferi, achei

conforme e assino. DOU FE. , Da .
Sdo Paulo, 18 de junhio de 2079. / =
Emolumentos:  R$ 70,20

ReciboN°: 201912466

ALEs;sm’oRA KURiﬁARA PASSOS :
Tradutora %ybfica e Intérprete Comercial- JUCESP rf ﬁ%m\
“ L)
/ pate
/ \’“\ 5
| Rua &ergﬁ'elro 2087 + ¢j 1105 « CEP 04101-000 + S#io Paulo « SP « Br.
Telefone: +55 11 5539-2728 » Fax: +55 11 5084-9835 « alessandra@amktre
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DUBRAVKA SIDONIJA SUTO
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERGIAL - IpioMA CROATA N
OVLASTEN! PREVODILAC | KOMERCIALNI TUMAS ZA HRYATSKI JEZIK e .

TRADUGAO N.*154 - Livro N.* 5 + FoLHa(S) N.° 394

CERTIFICO E DOU FE, PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE NESTA DATA ME FOI APRESENTADO UM DOCUMENTO
NO IDIOMA CROATA, IDENTIFICADO COMO "POTVRDA”, O QUAL TRADUZO PARA O IDIOMA PORTUGUES;
NO SEGUINTE TEOR.

N TR 2 Ol do B A
(Braidhe de Aunas g Repiblica a Grodeid 1 Ol RTD. & Gl o Fsso Jide

Repablica da Crodcia
Ministério da Defesa 18 7 0 g 1_8 .

CERTIFICADO DE CONFIRMACAO MICROFILME

Nés, do Ministério da Defesa da Republica da Croacia, por este instrumento
confirmamos que a sociedade

HS Produkt d.o.0.
M Bogoviéa 7
47000 Karlovac
Croacia

é uma parceira estratégica das Forcas Armadas da Crodcia para projecio,
produgéo e manutengéo de armas de pequeno porte.

A Sociedade HS ‘Produkt desenvolveu e produziu a familia de pistolas HS em
diferentes calibres, assim como o fuzil de assalto VHS 5,56 x 45 mm. Tais armas
estdo sendo utilizadas pelas Forgas Armadas da Crodcia e se mostraram
duréveis e confidveis, atingindo excelentes registros de uso.

Zagreb, 02 de marco de 2012

Ministro da Defesa é s
[Assinatura] '
Ante Kotromanovi¢
[Consta Apostila de Haia devidamente assinada e carimbada]

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAO, SEGUNDO O MEU
MELHOR ENTENDER LAVRADA EM UMA LAUDA ELETRONICA, QUE CONFERI, ACHE! CONFORME E ASSINO.

SA0 PAULO, 17 DE JUNHO DE 2019

DUBRAVKA SIDONIJA SUTO

 RUATERRITORIO DO IGUAGU, 71 = JABAGUARA  SAG PAULO, SAC PAULG - CEP 04314 010 - TEL: 11 5017 4785
 MATRICULA NA JUCESP 822 - RG § 503 087~ CPF 853 438 068-72 - C.C.M. 2.585.199-4




'DUBRAVKA SIDONIJA SUTO
TRADUTOR PUBLICO E INTERPRETE COMERCIAL » IDIGA CROATA
OVLASTENI PREVODILAG { KOMERCLALN! ww\e ZA HRYATSKI JEZIK 414

" TRADUGAG N 155 - Livro N.* 5 - FoLna(s) N.» 395

CERTIFICO E DOU FE, PARA 08 DEVIDOS FINS, GUE NESTA DATA ME FO! APRESENTADO UM DOCUMENTO
NO (DIOMA CROATA, IDENTIFICADO cOmMO "PISMO PREPORUKE", 0 QUAL TRADUZG PARA 0 IDIOMA
PORTUBUES, NO SEGUINTE TEOR.

rmiahon da Crotcy e 08 Grodal  lt R0 & O G Postn Jee]
Ministério do Interior ; ;

Assistente do Ministro | . 1870918~

N®: 511-01-165-49940/13 MICROFILME

Zagreb, 16 de julho de 2013.

HS PRODUKT d.0.0.
Sr. Zeljko Pavlin, Diretor

RE: Carta de Recomendag#o para a pistola HS XDM-9 cal. 9x19 mm 4,5".
Caro 8r. Paviin,

Esta carta confirma que o Ministério do Interior (Policia da Croécia) utifiza a pistola HS
XDM-8 cal. 9x19 mm 4,5" produzida pela HS PRODUKT d.o.0., Karlovac, Crodcia.

A pistola HS XDM-9 cal. 9x19 mm 4,5” cumpre todas as exigéncias modemas das
pistolas utilizadas pela policia, e se mostrou sequra, confidvel e efetiva quando utilizada
pela Policia da Croécia.

A Policia da Croacia tem trabalhado com a HS PRODUKT d.o.0. ha 23 anos e ests
satisfeita com esta parceria € com o0s servicos prestados.

Alenciosamente / %

[Assinatura]

Assistente do Ministro -

Nebojsa Kirigin

[consta carimbo}

[Consta Apostila de Haia devidamente assinada e carimbada)

NADA MAIS CONSTAVA DO DOCUMENTO ACIMA, QUE DEVOLVO COM ESTA TRADUGAD, SEGUNDO O MEU
MELHOR ENTENDER LAVRADA EM UMA LAUDA ELETRONICA, QUE CONFERI, ACHE!I CONFORME E ASSINO..

$A0 PAULO, 17 DE JUNHO DE 2018 E { iv;(ztu' !; ‘Al g:t ’Z

DUBRAVKA SIDONIJA SUT

RUA TERRITORIO DO IGUAGU, 74 ~ JABAGUARA - S0 PAULO, SAO PAULG - CEP 04314 010 . TEL: 11 50174785
'MATRIGULA A JUCESP 822 - RG § 503 087 - CPF 953 438 06872 - C.C.M. 2.988,198-4
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Zagreb, March 2™ 2012

ORI e il ot i
[ 1870918+
_ MICROFILME

CERTIFICATE OF CONFIRMATION

Hereby we, Ministry of Defence of Republic of Croatia, confirm that
a company |

HS Produkt d.o.o.
M. Bogovita 7

47 000 Karlovac
Croatia

" is a strategic partner of Croatian Armed Forces for the design, %
production and maintenance of small arms.

Company HS Produkt has developed and produced the family of
HS pistols in different calibres and VHS 5,56 x 45 mm assault rifle. Afore
mentioned weapons are in service in Croatian Armed Forces and proved
to be durable and reliable, achieving excellent service records.

L \ister of Defence

nte Kotromanovi¢
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ALESSANDRA MIYUKI K
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] Ovjereni prijevod s engleskog jezika 18709 1’ 8-
§ .- _ MICROFILME
[ REPUBLIKA HRVATSKA ' et
; MINISTARSTVO OBRANE
| POTVRDA
1 Ovimeé mi, Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, potvrdujemo da je kompanija :
| HS Produkt d.o.0, j
| M.Bogovica7
g 47 000 Karlovac
| Hnatske i
| strateski partrer Hrvatskih oruZanih snaga za karistrukclju, proizvodnju | odravanje oraf}é
J male snage. - -
| Kompanija HS Produkt je razvila | proizvela liniju HS pistolia razititih kalibara i juridnu pusku
VHS 5,56 x 45 mm. Gore navedeno aru:”zje se koristi u Hrvatskim oruZanim snagamé?‘ i
g? dokazalo se je izdrZljivim | pouzdanim s odli¢nom rezultatima postignutih tijekom sluzbe,
§ Zagreb, 2. ozujka, 2012,
‘ Ministar obrane:
§ I Ante Kotromanovié s.r.
; Ja, Davorka Vouk, stalni sudski tuma& za engleski jezik, postavljena rjeSenjem predsjednika
; 2upanijskog suda u Karlovcu broj: 4-Su 373/2018 od 26, lipnja, 2018., potvrdujem da gornji .
| prijevod potpuno odgovara izvorniku sastavljenom na engleskom jeziku,
,,L U Karlovey, ,{{,GQ@/?
= | Ao focs
§ ) e\ -
| _ ¥ EC
? ,%%wm:; :?. .
\ ""’f&'&"%%“
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Dubravka Sidonija Suto
Matricula JUCESP 822
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6+ Ofigial de Registro de Tiiufoi e Documentox'e
A Civit de Pesson Juridics du Capital - CNPE: 45.5G5.314/0001-70

Ll N Rudisiay Lamotta s Oficial
Emot. R$ 82,57 Protocolado & prenotado sob 0 ©. 1.871.344em
Estado R§ 23,52 21j06/2019¢€ registrado, hoje, em microfilme
Sefar RS 16,09.500 0.1 1.870.918 , em tirlos & dogutnentos.
R. Civil R% 4,35 530 Paulo, 21 de junho de 2019
T, Justiga RE 5,65
Mpsp R$ 3,99

1ss° R§ 1,73

Total R$ 137,90 _
Gelos € B . R;xksLmL;m:m»()fM,
i Valeir i dos, Sanmos = Foyivente, Autonizadt
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Dubravka Sidonija Suto
Matriculs JUCESP 822
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DUBRAVKA SiBO_NkEA suto
T‘Rmon Posmo E INTERPRETE' Qouancw lmoua CRoJm

Com esta. pmcuragao a empresa HS PRODUKT d.0.0., com:sede fio endereco
Mirka Bogovi¢a 7, 47000 Karlovat,. Republica da Grodcia (adiante no texto:

Outergante) criada em ‘conformidade com a Leg!s!agao da Repiiblica da

Crodcia, representada pelo. representante iegal senhor ZELIKO PAVL!N
Diretor, nomeia e constitui come seu:procurador o-senhor ANTONIO AM;

VILAS BOAS NETO do Brasil
sob numero 355 468 85&-40 RG 44053 _i

| SSP-SP. com ende

poderes espec:a»s e Ismxtados para que nas questées env lvendo»

concorréncias ‘¢ licitagdes promovidas/publicadas pelo. Governo Brasileiro
realize as segunites agdes:

- homem: de negécios,. inscrito ne CPF'

it i)
B 70915~ |

| MICROFILME




_ Judiciais e assumir .todos 08 drrettos e. obngagées em nome e per canta da:
Outorgante com o objetivo de representé—la em qualquer e todas :as

em guestﬁes. adm.nmstrah,vas. ou ]udmials relac;onadas_ a cmoorréncias; ou:
licitagBes divulgadas por parte do Governo Brasileiro;

escnto por: paﬁe do Dutorgante

Diretor Zeljko Paviin

Por HS F’R.I?UKT d.0.0

JASSINATURA! ZELIKOPAVLIN

CARIMBO HS PRODUKT 0.0.0. - KARLOVAG BOGOVICEVA T -OIB: 99175363728

APOSTILLE T
{Convengao de Hala de 5:de outubro 1 961) O Uiligi L

1.Pais: REPUBLICA DA CROACIA
Que este instrumento publico

2.estd assinado por: ZELJKO PAVLIN
3.na qualidade de: Diretor
4, provido ‘do carimbo: HS PRODUKT d.o.0. Karlovac Bogoviéeva 7 OIB

99175363728
CERTIFICA

_5 Em KARLO\IAG 6 N’a' éia"ta' d‘e' 1‘3‘ de Junhe de"?.é'm'




b Gk
40. Assmatura PRES!IENTE DO TR!BUNAL /assinatiral’ Andelka:
Diikovac

CQNFORQE EASSING,

840 PAULO, 17.DEJUNHO DE 2019

X



" CROATIA

0B 99175363728
MB 1403133 T
Ziro vatun 2390001<1100024713

SVE NA KOJE SEODNOS]

PUNOMOC

';atelja odnasno da u xme 1 iza raéun ﬁ‘gOVaékeg i
;fadﬂje g
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' MINISTERIO DA DEFESA
" EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO SUDESTE
2* RM
REGIAO DAS BANDEIRAS

N°: 76615

ATIVIDADES:
0L %ATH

5 SERVICO'PROCURADOR - - |
VEICULO BLINDADO . -~

Gen Div ADALMIR MANOEL DOMINGOS
Comandante da 22 Regifio Militar

Par Delegacdo: s
EDUARDO ALVES DE SOUZA - Cal o, A
SFPC/2 Ete P&‘).Sg'),%g‘ o\
AY Y ont- o gV,
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